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کیفیت فدای بازار و شهرت
 گفت وگو با حمیدرضا مدقق 
درباره  تولیدات کمدی این روزهای سینمای ایران 

نظریه پرداز همزیستی
گفتارهایی از سیدعلیرضا بهشتی، محمدعلی مهتدی و حورا صدر  
درباره جایگاه وفاق در آرای امام موسی صدر

سیاست خارجی جنجالی
تحلیلی از آرمین منتظری 
درباره پیامد های رویکرد قطر به روابط بین الملل 

مشارکت اصحاب فرهنگ وهنر در مناســبات دولت و ملت مستلزم توجه به حقوق 
آنهاست. تحقیر اهل فرهنگ وهنر را آزرده می کند، چه رسد به زجر و آزار آنان. رسالت 
دولت پزشکیان دو امر است و در هر دو بار سنگینی بر دوش وزارت ارشاد است و البته 
همه باید به کمک بیایند. اول، وفاق ملی و دوم، خروج از انزوا و مقابله با ایران هراسی. 
می خواســتند ایران را در پوسته خود مدفون کنند تا صدای ایران شنیده نشود. اگر 

بخواهیم ایران را از انزوا دور کنیم، اسب تیزروی آن فرهنگ وهنر است.

به اطرافیان خود نگاه کنیم. به فرزندان و نوه های خود توجه کنیم. نسبت به نسل 
قبل چقدر بــه آرمان های انقلاب وفادارند؟ چه کردیم که نتوانســتیم از ظرفیت 
فرهنگی ۵۷ اســتفاده کنیم؟ به جای الگوسازی الگوســوزی کردیم و این رفتار 
ســبب شد نوجوان و جوان ما احســاس بی هویتی کند. به جای مقابله با تهاجم 
فرهنگی، صورت مســئله را پاک کردیم. اینترنت یک بزرگراه است. به خاطر یک 

محموله نامشروع یک خودرو، کل اتوبان را نباید به روی خودروها بست.

سیدعباس صالحی  وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی محمدرضا عارف  معاون اول رئیس جمهور
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چرا شــعار وفاق با استقبال مواجه شد؟ 
و الزامــات تحقق آن چیســت؟ روشــن 
است شعاری با استقبال مواجه می شود 
که نیاز مردم و جامعــه را تامین کند. در 
ســرمای شــدید زمســتان تقاضا برای 
وسایل گرمایشــی زیاد است و کسی یخ 
نمی خــرد. پس اگــر وفاق خریــدار پیدا 
کرده، دو معنــا دارد.  اول اینکه، پیش از 
آن وفاق نبــوده. دوم اینکه، مقدمه لازم 
برای هر راه حلی تحقق وفاق است. با این 
ملاحظه، باید گفت که یکی از حوزه هایی 
که انشقاق جدی در آن رخ داده بود، هنر 
و ادبیات و موســیقی و سینما و اندیشه 
و پژوهــش و کلًا حــوزه فرهنگــی بــود.  
سیاست های دولت ســیزدهم در حوزه 
فرهنگی بسیار ناامیدکننده و انشقاقی 
بــود. برخورد آنها با مطبوعــات، فیلم و 
کتاب بازتاب دهنده این واقعیت تأسف بار 
اســت. به همیــن دلیل، یکــی از اولین 
اولویت های دولت آقای پزشــکیان باید 
ترمیم این انشــقاق میان سیاست های 
رســمی با اهل هنر و فرهنگ و اندیشه 
باشــد. با توجه بــه این رویکــرد، معارفه 
آقای سیدعباس صالحی به عنوان وزیر 
فرهنــگ و ارشــاد اســلامی از اهمیت 
فراوانی برخوردار اســت؛ به ویژه که باید 
به ســخنان امیدبخش ایشان در جلسه 
اخذ رأی اعتماد نیز توجه داشــت. آقای 
صالحی شایسته ترین فرد برای پیشبرد 
این سیاســت اســت. او تجربه خوبی از 
چهــار ســال وزارت خــود در دوره آقای 
روحانی دارد و بر عکس سه سال گذشته 
هیچگاه اجازه نداد شــکاف جدی میان 
حکومت با فعالان حــوزه فرهنگ وهنر 
و روزنامه نگاری شــکل بگیــرد. اهمیت 
حضــور آقــای صالحی در این اســت که 
به علــل گوناگون علاقه ای نداشــت که 
وزیر شــود. عللــی که چنــدان هم دور 
از فهم نبــود؛ ولی در نهایت با دســتور 
مســتقیم مقام رهبری این مســئولیت 
را پذیرفتنــد و ایــن حکایــت از وجــود 
اراده ای جــدی برای حمایــت از اجرای 
برنامه های فرهنگــی صالحی می کند. 
متاســفانه، همه حوزه های فرهنگی در 
تصرف فرهنگ زیرزمینی و غیررسمی 
است؛ از تئاتر و هنرهای نمایشی گرفته 
تا ســینما و کتاب و موســیقی و رسانه. 
علت اصلی نیز از یک ســو، انســدادی 
بــود کــه سیاســت های رســمی در این 
حوزه ایجاد کردند و از سوی دیگر، قطع 
ارتباط مؤثر با کارآفرینان و تولیدکنندگان 
و فعــالان عرصــه فرهنــگ بــود. نگاه 
محدودکننــده رســمی بــه فرهنــگ و 
رســانه نــگاه واپســگرایی بــود که هیچ 
تناســبی بــا واقعیت های روز نداشــت. 
ممیزی کتاب بســیار شدید بود و حتی 
موجب تعجب می شد. در زمینه پژوهش 
مخالف انتشار نتایج بودند. همچنان که 
هنوز هــم مجموعه پیمایــش ارزش ها و 
نگرش های اجتماعی و فرهنگی ایرانیان 
منتشــر نشــده و فقط بخش هایی از آن 
به صورت زیرزمینی منتشر شده است. 
همه اینهــا حکایــت از ماموریت مهم و 
البته بسیار سخت وزیر جدید فرهنگ 
دارد کــه بتوانــد این فرهنــگ پاره پاره و 
زیرزمینی شــده را هویتی دوباره بخشد 
و بــا آوردن مرجعیت فکــری و فرهنگی 
و رســانه ای به داخل کشــور، مهمترین 
شــرط وفاق ملی را که »وفاق فرهنگی« 

است، تحقق بخشد.

تخلف میلیارد دلاری در شستا
ماجرای خرید پرابهام یکی از شرکت های ستاد اجرایی فرمان امام 

اشتباه محاسباتی دستمزد

میزان تورم هر ســاله به هزینه زندگی می خورد نه به 

درآمد سال گذشته، بنابراین باید میزان تورم و هزینه 

سبد معیشت در دستمزد لحاظ شود. محمد تاجیک، 

نماینده کارگران در شــورای عالی کار در گفت وگو با 

تسنیم، با اشاره به اینکه مطابق ماده 41قانون کار 

دستمزد باید مطابق تبصره اول و دوم ماده 41تعیین 

شود، گفت: این دو تبصره کامل کننده هم هستند. 

او با بیان اینکه علت عقب ماندگی مزدی کارگران این 

است که هر ساله دستمزد سال بعد تعیین می شود، 

افزود:در خصوص ســبد معیشــت از زمــان دولت 

دوازدهم هزینه ســبد معیشــت محاسبه می شود و 

این می تواند کمک کننده در مسیر تعیین دستمزد 

باشد. اینکه  سال 1403 دولت راضی به تعیین سبد 

معیشت نشــد و همین مسئله باعث شــد در سال 

1403 مبنایی برای تعیین دســتمزد نباشــد، تنها 

اکتفای نمایندگان کارگران اجرای ماده 41قانون کار 

بود. مهمترین اقدام برای تعیین دستمزد منصفانه 

و واقعی تشــکیل کمیته دســتمزد و بررسی دقیق 
هزینه های زندگی است.

معافیت ها و تخفیف خوراک و بســیاری موارد دیگر نســبت به 

پــروژه مروارید مکران )یکی از پروژه های شــرکت مفید( برتری 

دارد؛ اگر شســتا توان مدیریتی و منابع قابل توجه برای اجرای 

چنین طرحی را دارد می تواند به جای خرید ســهام یک پروژه 

نیمه کاره با حدود پنج درصد پیشــرفت در پروژه سازمان تامین 
اجتماعی مشارکت کند.

خرید سهام برای افزایش سرمایه �

بعــد از آنکــه تیم مدیریتی جدید شســتا از تاریــخ 18 آبان 

1402 آغاز به کار کرد؛ موضوع افزایش سرمایه شستا به عنوان 

یکــی از موضوعــات اصلی که از ســال 1401 در جریان بود از 

سوی سازمان تامین اجتماعی به شستا ابلاغ شد.

بعد از این ابلاغیه، مدیران شستا تصمیم خود را در خصوص 

خرید سهام »شــرکت گروه اقتصاد مفید« و »شرکت گروه ملی 

فولاد« در قالب افزایش سرمایه به تامین اجتماعی اعلام کردند.

اما با توجه به اینکه حجم سرمایه گذاری مورد نیاز پروژه های 

شــرکت گروه اقتصاد مفید که حدود 10 میلیــارد دلار یا 600 

هزار میلیارد تومــان و تقریباً بیش از 3 برابر ارزش بازار شســتا 

بود؛ این تصمیم به بررســی های لازم منوط شــد. از جمله آنکه 

اطمینان حاصل شــود که ایــن اقدام در جریانــات نقدی آتی 

ناشی از پرداخت سود سهام شستا به سازمان تامین اجتماعی 

که پرداخــت به موقع آن اولویت اول حوزه ســرمایه گذاری این 

ســازمان اســت؛ تاثیر منفی نداشته باشــد. همچنین صرفه و 

صلاح ســازمان در تحصیل ســهام شــرکت های مزبــور رعایت 

شود. برای این کار مقرر شــد تا قبل از خرید سهام، اطلاعاتی 

شــامل توصیف دارایی ها، بدهی ها، آخرین وضعیت پروژه ها، 

لایسنســورها، فاینانسورها و... شــرکت های موصوف، شرایط 

قرارداد خرید، نحوه تامین مالی این معاملات و تاثیر انجام این 

اقــدام در کش  فلوی ]جریان نقدینگی بــه ورود و خروج پول در 

یک تجارت را کش فلو گویند[ شستا و سازمان در سنوات آتی از 

سوی شســتا تهیه شود سپس در خصوص این افزایش سرمایه 
تصمیم نهایی گرفته شود. 

بی توجهی به نامه منع معامله �

نکته مهم اینکه تاکید شده بود تا پیش از انجام این بررسی ها 

از هرگونــه اقدام مبنی بر انعقاد قرارداد و یا تفاهم نامه ای که بار 

تعهدی برای ســازمان تامین اجتماعی ایجــاد کند، خودداری 

شود. این تاکیدات نیز طبق نامه ای به صورت مکتوب به شستا 

فروش ۹۴۳ میلیون تومانی 
حواله خودرو

با اعلام نتایج قرعه کشــی اخیر عرضه محصولات گروه 

صنعتی ایران خودرو و اعلام لیست منتخبان این دوره، 

بازار خرید و فروش حواله  دوباره داغ شــده و سایت ها از 

آگهی های خرید و فروش با قیمت های متفاوت پر شده 

است؛ به گونه ای که در آگهی های فروش قیمت های پایه 

از 100 میلیون تومان شروع می شود و بعضاً آگهی های 

۹43 میلیون تومانی هم به چشم می خورد. در حقیقت 

هرچه دلشان بخواهد قیمت  می گذارند و این درحالیست 

که حواله طرح مادران گران تر اســت. به گزارش ایسنا،  

کمتر از یک ماه پیش )24 مردادماه( بود که گروه صنعتی 

ایران خودرو، پــس از وقفه ای یک ونیم ســاله، در طرح 

جدیدی از فروش محصولات خود، بخشــی از ظرفیت 

تولید ســال جاری اش را به صورت پیش فروش و فروش 

فوق العاده برای ســه گروه متقاضیان عــادی، مادران و 

دارنــدگان خودروهای فرســوده آغاز کــرد. این طرح با 

عرضه محصولات این گروه خودروســازی شامل ری را، 

خانواده پژو 20۷ دســتی، تارا، راناپلاس، سورن پلاس، 

 FAW و GRE خانــواده هایما و دو خودروی برقــی  لونا

Bestune NAT پــس از چند بار امروز و فردا شــدن، در 

نهایت یکشنبه هفته گذشته )11 شهریورماه( قرعه کشی 

جهت اولویت بندی متقاضیان انجام شد.

تخلف بزرگ ایران خودرو 

ایران خــودرو در مــورد حــذف موتــور EF۷ و جایگزین 

کردن موتور XU۷ از بهمن ماه ســال گذشــته مرتکب 

تخلفات آشــکار و محرز شــده اســت. به گزارش مهر، 

جمال علیزاده قمشــه ای، کارشناس اقتصادی صنایع 

بزرگ گفت: اخیراً شرکت ایران خودرو در قبال مشتریان 

یکی از محصولات خود مرتکب تخلفاتی چون اجبار در 

خرید، کم فروشــی، تقلب در معامله، احتکار و امتناع از 

فروش شده است. این تخلفات مربوط به ارائه خودروی 

ســورن پلاس در طرح فروش سال 1401 است. در این 

طرح طبق اطلاعیه ایران خودرو قرار بود سورن پلاس با 

موتور EF۷ به مشتریان تحویل داده شود اما با فرارسیدن 

موعد تحویل این خودرو به مشتریان، این شرکت اعلام 

کرده که موتور این محصول از نوع XU۷P خواهد بود؛ 

درصورتی که زمان قرعه کشــی اصلاً مدلی به نام سورن 

پلاس XU۷P وجود نداشته است.

فرصت بخشودگی مالیاتی

براساس اعلام ســازمان امور مالیاتی کشور، مؤدیانی که 

تا تاریخ 25 شهریور کلیه بدهی مالیاتی خود را پرداخت 

کنند مشــمول بخشــودگی جرائــم قابل بخشــش قرار 

خواهند گرفت. براساس بخشنامه سازمان مالیاتی، اختیار 

بخشودگی جرائم قابل بخشش موضوع قانون مالیات های 

مســتقیم و قانون مالیات بر ارزش افزوده برای اشخاص 

حقیقی تــا ســقف ده میلیــارد )10،000،000،000( 

ریــال و برای اشــخاص حقوقی تا ســقف ســی میلیارد 

)30،000،000،000( ریال برای هر سال یا دوره حسب 

مورد در صورت پرداخت کلیه بدهی مالیاتی تا تاریخ 25 

شهریور ســال جاری به مدیران کل امور مالیاتی تفویض 

می گردد. گفتنی است سازمان امور مالیاتی توصیه کرده 

است با توجه به فرصت محدود، مؤدیان مالیاتی مشمول 

جهت برخورداری از این تسهیلات ویژه باید در اسرع وقت 

به ادارات امور مالیاتی محل سکونت خود مراجعه کنند تا 

بتوانند با پرداخت بدهی ها تا 25 شهریور از بخشودگی تا 
100 درصد برخوردار شوند.
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تخلف میلیارد دلاری در شستا
نهادهای نظارتی به موضوع خرید پرابهام یکی از شرکت های ستاد اجرایی فرمان امام ورود می کنند؟

شســتا )شــرکت ســرمایه گذاری تامین اجتماعی( در اقدامی 

شتابزده بخشــی از سهام شــرکت گروه اقتصاد مفید به عنوان 

یکی از زیرمجموعه های ســتاد اجرایی فرمان امام را خریداری 
کرده است.

مدیران شســتا در شــرایطی تصمیــم به خرید این ســهام 

گرفتند که ســازمان تامین اجتماعی به صورت مکتوب هرگونه 

اقــدام در ایــن خصوص را منــع کرده بــود. با توجه بــه اینکه 

بازنشســتگان به عنــوان ذینفعان صندوق تامیــن اجتماعی از 

هرگونه سرمایه گذاری این صندوق و زیرمجموعه های آن متاثر 

می شوند؛ سرمایه گذاری ها باید تابع مقررات خاص و با حداقل 

ریسک باشد. اما مدیران شستا بدون توجه به این مسئله، خرید 

حدود 600 هزار میلیارد تومان از سهام دو شرکت مفید و شرکت 

ملی فولاد را در دســتور کار قرار داده اند. این در حالی است که 

رقم مزبور سه برابر ارزش بازار شستاست.

0/4۹ میلیارد دلار برای فاز اول توسعه مکران انرژی مفید، 

0/82 میلیــارد دلار برای فاز دوم توســعه مکــران انرژی مفید، 

141/4 میلیون دلار برای شــرکت مهــر پتروکیمیا و 56/۹43 

میلیون دلار برای شــرکت فن آوران انرژی پاک به عنوان ســهم 

شستا برای تزریق به این پروژه ها پیش بینی شده است. 

سازمان تامین اجتماعی با در اختیار داشتن 88/۷۷ درصد 

از سهام شســتا، به عنوان سهامدار عمده شــناخته می شود و 

هرگونه ســرمایه گذاری توســط شســتا، منابع مربوط به حوزه 

ســرمایه گذاری های ســازمان تامین اجتماعی را تحت الشعاع 
قرار می دهد. 

تحمیل ریســک به شســتا نهایتاً منجر به تحمیل ریسک به 

ســازمان تامین اجتماعی و جامعــه 45 میلیونی ذینفعان این 

سازمان می شــود. با توجه به ماهیت سازمان تامین اجتماعی 

به عنوان یک صندوق بازنشســتگی و شیوه و ادبیات مرسوم در 

حوزه صندوق های بازنشستگی که مبتنی بر سرمایه گذاری در 

دارایی های با نقدشوندگی بالا و ریسک پایین است؛ عملاً ورود 

به چنین پروژه هایی نیازمند بررســی های همه جانبه و دریافت 
تاییدیه های لازم است. 

خرید سهام شــرکت مفید و سرمایه گذاری در پروژه های آن 

باید مطابق با آئین نامه مدیریت وجوه و ذخایر ســرمایه گذاری 

مصوب هیئت امنای ســازمان تامین اجتماعی و صندوق های 

تابعه باشــد اما در اقدام اخیر شســتا، این آئین نامه عملاً زیر پا 
گذاشته شده است.

منتقــدان به این اقدام شســتا معتقدند، با توجــه به اینکه 

۹0 درصد ســهام پروژه پتروپالایش نگین لاوان با ظرفیت 150 

هزار بشکه متعلق به سازمان تامین اجتماعی است و از جهات 

مختلف از جمله حجم ســرمایه گذاری، ترکیب خوراک، ترکیب 

ســبد محصولات، موقعیت و شــرایط زمین پــروژه، به روز بودن 

ابلاغ شد.

امــا باوجــود تاکید ســازمان تامین اجتماعی به شســتا در 

این خصوص که تا زمان تعیین تکلیف ابهامات مورد اشــاره در 

خصوص تحصیل ســهام شرکت مفید و شــرکت ملی فولاد، از 

هرگونه اقــدام مبنی بر انعقاد قرارداد و یــا تفاهم نامه ای که بار 

تعهدی برای ســازمان و ســرمایه های آن در شســتا و شرکت ها 

و هلدینگ هــای تابعه ایجاد کند، جداً خودداری شــود؛ اما در 

کمال تعجب شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی در اقدامی 

شتابزده، غیرقانونی و بدون تصویب ارکان خود، نسبت به انعقاد 

توافق نامه فروش و انتقال ســهام گروه اقتصاد مفید بین شستا 

و ســتاد اجرایی فرمان امام اقدام کرده و اســناد مربوط به این 

انتقال نیز در تاریخ 8 مرداد 1403 در ســامانه کدال بارگذاری 
شده است. 

� 
بدهی به تامین اجتماعی و واریزی به حساب مفید

بایــد به ایــن موضوع هم توجه داشــت که ســازمان تأمین 

اجتماعی هزینه های تعهدات قانونی ماهیانه خود را بر مبنای 

درآمدهای جاری هر ماه تنظیــم می کند، بنابراین برنامه ریزی 

منابــع و مصــارف، برمبنــای تعهد شســتا به میــزان پرداخت 

سهم ســود متعلق به این ســازمان در ســال 1402 و مدیریت 

جریان های نقدی آتی، یکی از موضوعات جدی در تصمیمات 
افزایش سرمایه است.

اما با وجود گذشــت بیش از ۹ مــاه از تاریخ برگزاری مجمع 

و همچنین وعده هــای مکرر مبنی بر انجام بــه موقع تعهدات 

شســتا، از ســوی مدیران آن و تاکید مکــرر در خصوص تامین 

به موقــع منابع مورد نیاز تامین اجتماعــی، تا زمان تنظیم این 

گزارش، سهم سود کامل متعلق به این سازمان پرداخت نشده 
است.

به این ترتیب شــرکتی که تاکنون سهم ســود خود را جهت 

انجام تعهدات تامین اجتماعی پرداخت نکرده، تاکنون بیش از 

۹00 میلیارد تومان در قالب خرید سهام مذکور به حساب طرف 

مقابل واریز کرده است. در شرایطی که مدیریت شستا از انجام 

تعهدات جاری خود که اثرات جدی بر انجام تعهدات ســازمان 

تامین اجتماعی دارد، عاجز اســت، ایجاد بار مالی جدید برای 

خرید سهام اشاره شده جای تعجب دارد.

این اقدام شســتا سبب شد ســازمان تامین اجتماعی این 

تصمیم شســتا را بــه اطلاع شــخص وزیر و نهادهــای نظارتی 

برساند و خواستار شفاف سازی از سوی شستا شود.

� 
معامله با محل خدمت قبلی سرپرست شستا

نکته مهم دیگر اینکه سرپرست شرکت سرمایه گذاری تامین 

اجتماعی در این معامله در واقع ســهام شــرکت محل خدمت 

قبلی خود یعنی ســتاد اجرایــی فرمان امام را خریده اســت؛ 

درحالی که طبــق قانون حداقل برای 2 ســال منــع معامله با 

محل خدمت قبلی وجود دارد. ایــن معامله، مغایر با ماده )۷( 

»آیین نامه مدیریت تعارض منافع در سازمان/صندوق« مصوب 

1402/03/0۷ هیئت امناء سازمان تامین اجتماعی است و از 

مصادیق تصمیمات مبتنی بر تعارض منافع بوده که این تخلف، 

مسئولیت قانونی قابل توجه برای ایشان و هیئت مدیره شرکت 

سرمایه گذاری تامین اجتماعی ایجاد می کند. 

فلسفه وجودی شرکت ســرمایه گذاری تامین اجتماعی آن 

است که پشتوانه سازمان تامین اجتماعی و تامین کننده منابع 

مورد نیاز آن در زمان های ســخت باشد. با این حال در شستا با 

تمســک به قوانینی مثل قانون تجارت، بدون اخذ مجوز ارکان 

قانونی سازمان تامین اجتماعی و بدون توجه به حل مشکلات 

جاری تامین اجتماعی، با تکیه به منابع ســازمان، تصمیمات 

پرریسک گرفته که تعهدات قابل توجهی برای آینده سازمان به 
همراه دارد. 

بررسی های کارشناســی در سازمان تامین اجتماعی نشان 

می دهد که خرید ســهام گــروه اقتصاد مفید از ســتاد اجرایی 

فرمان امــام نه تنها به صرفه و صلاح ســازمان تامین اجتماعی 

نبــوده بلکه آثــار زیان باری در آینــده بر این ســازمان تحمیل 
می کند. 

همچنیــن همان طور که اشــاره شــد این معاملــه با محل 

خدمت قبلی سرپرســت شســتا انجام شــده؛ به همین دلیل 

مصــداق مــاده ۷ آیین نامه مدیریت تعارض منافع در ســازمان 
محسوب می شود. 

کارشناســان این حــوزه معتقدنــد در ادواری کــه انتخاب 

مدیران عامل شستا تحت تاثیر مناسبات سیاسی و یا فشارهای 

سیاسی بوده، مدیران مستقل از سیاست های تامین اجتماعی 

عمل کرده و باعث انحرافاتی در مســیر سرمایه گذاری و منابع 

تامین اجتماعی شده است.

بر این اســاس سازمان تامین اجتماعی از نهادهای نظارتی 

درخواســت کرده ضمن پیگیری قانونی تخلفات صورت گرفته 

و احقاق حقوق تضییع شــده این ســازمان و بررسی پشت پرده 

چگونگی این معامله مســئله دار، به جهــت جلوگیری از اتلاف 

منابع شســتا و تامین اجتماعی، اقدامات لازم جهت لغو شدن 

توافق نامه فروش و انتقال سهام گروه اقتصاد مفید بین شستا و 

ستاد اجرایی فرمان امام صورت گیرد.

هرچند پس از کش و قوس های فراوان مقرر شــد که این 

موضوع با قید فوریت در جلسه هیئت امناء تامین اجتماعی 

مجدداً بررسی شود اما باید منتظر ماند و دید که آیا افزایش 

ســرمایه شســتا با وجود مخالفــت صریح ســازمان تامین 

اجتماعی که براســاس کارشناســی وضعیت شــرکت های 

ســتاد اجرایی فرمان امام اساساً توجیه اقتصادی ندارد، به 
سرانجام می رسد یا خیر.

رویداد

فعالان خصوصی

افزایش قیمت نان 

قیمت نــان در تهــران افزایش یافت. بــه گزارش 

ایسنا، مریوان قادرپور، بازرس اتاق اصناف تهران 

درباره قیمت نان اظهار کرد: قیمت نان سنگک 3 

هزار تومان بود که در حال حاضر به 5 هزار تومان 

رســیده و کنجــد آن هزار تومان بود کــه به هزار و 

500 تومان افزایش یافته است. به گفته قادرپور، 

نان لواش آرد نوع یک از 500 تومان به ۷00 تومان 

افزایــش یافته و نان لواش بــا آرد نوع 2 از 650 به 

۹00 تومان تغییر یافته اســت. نــان بربری که با 

آرد دولتی نوع یک پخت می شــود، از هزار و 800 

تومان به 2 هزار و 500 تومان تغییر قیمت داشته 

و نان بربری که با آرد دولتی نوع 2 تولید می شود، 

از 2 هــزار و 500 تومــان به 3 هــزار و 500 تومان 

افزایش یافته است. به طور کلی برای نان کنجدی 

3 گــرم کنجد می توان خریــداری کرد که هر گرم 
هزار و 500 تومان است. 

تجارت ترجیحی ایران و افغانستان 

موافقت نامــه تجــارت ترجیحــی بین ایــران و 

افغانســتان در حال مذاکره و تنظیم اســت. به 

گزارش مهر، محمد خاکی از فعالان اقتصادی 

گفت: موافقت نامه تجارت ترجیحی بین ایران 

و افغانســتان در حــال مذاکره و تنظیم اســت 

و امیــد می رود هرچــه زودتر نهایــی و تعرفه ها 

برای فعالان اقتصادی مشــخص شــود. خاکی 

افزود: لازمه گســترش توســعه روابــط تجاری 

و اقتصــادی برگــزاری نشســت های مختلف و 

شــناخت از ظرفیت های یکدیگر است و در گام 

بعدی زمینه همکاری هــای بیش ازپیش فراهم 

خواهد شد. او ادامه داد: امیدواریم با توافقنامه 

چابهــار، ظرفیت های خوب مرزهــای زمینی و 

رســمی و تعریــف اولویت همــکاری اقتصادی 

دولت با کشــورهای همسایه به ویژه افغانستان، 

به نتایج خوبی دســت یابیم. روحانی، مســئول 

اقتصادی سفارت افغانســتان نیز ضمن تأکید 

به مســئله بازگشــت مهاجران افغانســتانی به 

کشــور خودشان، گفت: افغانســتان استراتژی 

کوتاه مدتی بــرای واردات دارد و در تلاش برای 

حمایت از تولیدات داخل است.

ساعت شروع صفحه آرایی
ساعت پایان صفحه آرایی

ساعت پایان ویراستاری
امضای دبیر سرویس

تایید سردبیر
تایید مدیرمسئول

آگهی فقدان سند مالکیت

آقای ابراهیم سمارج ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است که سند مالکیت ششدانگ یک دستگاه آپارتمان به مساحت 69/43 متر مربع قطعه 

2 تفکیکی به شماره 5۸56 فرعی از 156 از اصلی مفروز از پلاک 4034 فرعی از اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان کرج و برابر سند قطعی شماره 45226 مورخ 

1393/10/24 دفترخانه 40 کرج به متقاضی منتقل شده و سند مالکیت به سریال 2۷2۷32 صادر و به علت سهل انگاری مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی 

نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و انجام 

معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد. بدیهی 

است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنى طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد.

مسلم مرزآرا – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج - از طرف عیسی شاهدی پاپکیاده

شناسه آگهی: 1784634

نوبت اول

شــرکت ســهامی برق منطقه ای باختر درنظر دارد نســبت به واگذاری پروژه زیر از طریق برگزاری مناقصه عمومی به 

شرکتهای واجد صلاحیت دارای حداقل رتبه 5 در رشته  نیرو اقدام نماید:

1- موضوع مناقصه: جوشــکاری و رنگ آمیزی پیچ و مهره دکل های خط 400 کیلوولت اراک1-  نیروگاه ســد رودبار 

لرستان به همراه تهیه و نصب پیچ پله و خار ضد صعود. 

2- مدت  انجام کار: هشت )ماه( ماه شمسی.

 3-  محل انجام کار: محدوده خط  انتقال 400 کیلوولت اراک – نیروگاه سد رودبار لرستان.  

4- مبلغ برآورد:-/  548 867 012 39 ریال. 

5- سپرده شرکت در فرآیند ارجاع کار  به مبلغ/ 400 643 950 1  ریال به صورت یکی از تضامین قابل قبول ذکر شده 

در فرآینــد ارجاع کار، مطابق آئین نامه تضمین معاملات دولتی به شــماره 123402/ت/50659 هـ مورخ 94/9/22 

هیئت وزیران.

6- محل تحویل پاکت تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار فوق به  نشانی اراک – میدان امام خمینی )ره(– بزرگراه امام 

علی)ع( -  جنب پل راه آهن –  دبیرخانه  شرکت برق منطقه ای باختر.

7-اطلاعــات تماس ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت جهــت انجام مراحل عضویت در ســامانه به شــماره تلفن: 

33245248-086 و مرکز راهبری و پشتیبانی به شماره تلفن: 1456 

  کلیــه شــرکت های واجد شــرایط  متقاضی شــرکت در مناقصه فوق می تواننــد جهت اخذ اســناد مناقصه از تاریخ  

1403/6/20 لغایــت  1403/6/26 به ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت بــه آدرس www.setadiran.ir  مراجعه 

نمایند، لازم اســت مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی در ســامانه، مراحل ثبت نام درسامانه و دریافت گواهی 

امضاء الکترونیکی را جهت دریافت اسناد و شرکت در مناقصه محقق سازند. مهلت  بارگذاری  پیشنهادات  تا ساعت 

12 روز یکشــنبه  مورخ  1403/7/8   به نشــانی فوق می باشد، ضمناً پیشــنهادات  بارگذاری شده در ساعت 08:30 

صبح روز دوشــنبه مورخ  1403/7/9 در محل ســالن شهید افسریان شرکت سهامی برق منطقه ای باختر به نشانی 

بالا به ترتیب قید شــده در اسناد مناقصه بازگشایی می گردد، به پیشنهادات فاقد سپرده به مبلغ و صورت  قید شده 

فوق الذکر، فاقد امضا، مشــروط، مخدوش  ترتیب اثر داده نخواهد شد  و شرکت سهامی برق منطقه ای باختر در رد یا 

قبول پیشنهادات مختار می باشد.

  آگهی فوق در شبکه اطلاع رسانی شرکت توانیر به نشانی www.tavanir.org.ir  قابل رویت می باشد.   

تاریخ انتشار نوبت اول آگهی: 1403/6/20 

تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی: 1403/6/21 شناسه آگهی: 1۷83245

آخرین ترکیب سهامداران گروه اقتصاد مفید

درصد نام سهامدار
سرمایه ثبت شده به مبلغ 15000 میلیارد ریالسهام

افزایش سرمایه به مبلغ 30000 میلیارد ریال

تعداد سهام
مبلغ )ریال(

تعداد سهام
مبلغ افزایش )ریال( ستاد اجرایی فرمان امام

30/664599227805
4599227805000

9198455610
9198455610000  توسعه صنعت و معدن تدبیر

13/131968780756 )سهامی خاص(
1968780756000

3937561512
3937561512000

موسسه دانش بنیان برکت
1/64246737721

246737721000
493475442

493475442000 راهبرد هوشمند مدیریت ثروت 
0/5177008911ستارگان

77008911000
154017822

154017822000
سرمایه گذار پارسیان )سهامی عام(

18/542780675055
2780678055000

5561356110
5561356110000 تعاونی اعتبار ثامن الائمه

10/111517023095
1517023095000

3034046190
3034046190000 سرمایه گذاری توسعه نور دنا

25/403810542657
3810542657000

7621085314
7621085314000 موسسه خدمات رفاهی کارکنان 

0/00011000همراه اول
1000000

2000
2000000 10015000000000جمع

15000000000000
30000000000

30000000000000

سهامداران از شرکت های تابعه و وابسته به ستاد اجرایی فرمان امام بوده و به نوعی ستاد اجرایی مالکیت اکثریت سهام گروه اقتصاد مفید را در اختیار دارد.

سهم شستا به صورت تلفیقی در گروه اقتصاد مفید و شرکت های تابعه

نام شرکت/ 
زمان شروع پروژه

پروژه
درصد 

پیشرفت )تا 
فروردین 1403(

حجم سرمایه گذاری کل طرح

سهم شستا به 
صورت تلفیقی 

)درصد(

میزان منابع مورد نیاز تا اتمام 
سهم منابع مالی متصور برای پروژه

شستا جهت تزریق به پروژه
ریالی )هزار ارزی

ریالی )هزار ارزیمیلیارد تومان
ریالی )هزار ارزیمیلیارد تومان(

میلیارد 
تومان(

توسعه مکران 
انرژی مفید )فاز 

2,4 میلیارد 10بهار 1400اول(
بالغ بر 2,16 12022,7دلار

0,49 میلیارد 108میلیارد دلار
24,53دلار توسعه مکران 

انرژی مفید )فاز 
بالغ بر 3,62 0شروع نشدهدوم(

بالغ بر 3,62 22,7بالغ بر 181میلیارد دلار
بالغ بر 0,82 بالغ بر 181میلیارد دلار

41,11میلیارد دلار شرکت مهر 
پایان سال پتروکیمیا

825 میلیون 139940,12
494 میلیون 47,8528,63یورو

28,65 هزار یورو
141,4 میلیون میلیارد تومان

8,20یورو شرکت فن آوران 
56,94 میلیون 954,7545,43 میلیون دلار40,06بهار 1400انرژی پاک

2,85 هزار دلار
56,943 میلیارد تومان

2,85میلیون دلار
جمع کل با احتساب فاز دو توسعه مکران انرژی مفید

76,69

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک اصفهان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1402302026016211 مورخ 1402/09/29 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 

ثبتی تصرفات آقای سیدمحمدعلی رنجبران به شماره شناسنامه ۷42 کد ملی 12۸3905264 صادره فرزند سیدحسن نسبت به شش دانگ یک انبار به مساحت 402/5۸ 

شامل  ضمیمه  مستندات  و  ارائه شده  تقاضانامه  به  توجه  با  اصفهان  شمال  املاک  و  اسناد  ثبت  اداره   5 بخش  در  واقع  اصلی   151۷۸ از  فرعی   5 شماره  پلاک  مترمربع 

)مبایعه نامه عادی مع الواسطه از مالکیت صدیقه بیگم رنجبران موضوع سند ۷542-133/06/03 دفتر 1۷ اصفهان( و ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس منتخب و 

پاسخ وضعیت ثبتی که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا 

احراز گردیده.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 

باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 

خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول :1403/06/05                   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/20

سیداسدالله موسوی - رئیس ثبت اسناد و املاک

شناسه آگهی: 1773255

دبیر گروه اقتصاد
فرزانه طهرانی

ن
یرا

و ا
 اک

س:
عک

 

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای 
 

با ارزیابی کیفی بصورت یکپارچه  شماره 1403/11

شرکت سهامی برق منطقه ای باختر

شرکت برق منطقه ای باختر
دفتر روابط عمومی

وزیر جدید در معارفه خود از اهالی فرهنگ و هنر یاری خواست:

انزوای ایران را پایان دهیم

تحلیل محتوای گفتارهای 
 رئیس جمهور و وزرای جدید 
در مراسم تودیع و معارفه

تغییـــر
 ریـــــل 
دولـت

گزارش 
سیاست

4-5

فراخوان پزشکیان
از وزارت اطلاعات 
برای پیشبرد وفاق

مجـــرم عباس عبدی 
شناخته شد

گروسی: 
درباره ایران 

پیشرفتی 
نداشته ایم

اعتراض در 
بهشت زهرا

جعل مدرک برای 
نمایندگی مجلس

به خاطر یادداشتی درباره 
مواجهه ایران و اسرائیل

در نشست دیروز شورای 
حکام آژانس انرژی اتمی

 بررسی مطالبات غسال ها
  در گفت وگو با

  مدیرعامل بهشت زهرا 
و عضو شورای شهر تهران

 بررسی اظهارات دیروز 
 رئیس قوه قضاییه 

 در گفت وگو با 
 غلامرضا ظریفیان 

و هادی جعفرپور

فصلی نو در وفاق

ن
یه

م م
/ ه

ی
ظم

کا
ره 

تا
س

س: 
عک

 

گــروه خبر: »بهروز  بهزادی، مدیرمســئول روزنامه 
اعتماد و عباس عبدی به اتهام نشر مطالب خلاف 
واقــع و  قانون اساســی مجرم شــناخته شــدند.« 
خبری که روز گذشــته اکبر نصراللهی، سخنگوی 
هیئت منصفــه دادگاه های سیاســی و مطبوعاتی 
اعلام کرد. موضوع اعلام جرم دادستانی تهران علیه 
این دو نفر یادداشــت ۲۶ فروردین ۱۴۰۳ عبدی با 
عنوان »خطرناکی پاســخ دادن و نــدادن«  بوده که 
در »روزنامه اعتماد« منتشر شده است؛ یادداشتی 
که چنــد روز پــس از حمله رژیم صهیونیســتی به 
کنسولگری ایران در دمشق و همزمان با پاسخ ایران 

3 به این رژیم در عملیات منتشر شد.


